

Handläggare  
Klaus Karlsson  
Avd. Chef livsmedelskontroll

## Svar på liberalernas skrivelse - Sätt stopp för olaglig köttförsäljning

### Förslag till beslut

Miljönämnden beslutar

att avslå skrivelsen med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

### Sammanfattning

Miljöförvaltningens livsmedelskontroll har granskat den inkomna skrivelsen och finner att tanken är god, men att kontrollera restauranger och butiker med förstärkning av både personal och medel känns inte relevant.

Behovet att kontrollera stölder av kött och livsmedel i butiker är en uppgift för polisen då problemet med stölder av kött och övriga livsmedel faller inom ramen för polisens arbete. Livsmedelskontrollen kan dessutom konstatera att det i dagsläget inte förekommit inköp av kött på restauranger och detaljhandel som inte har kunnat styrkas med följesedlar och kvitton. Livsmedelskontrollen som miljöförvaltningen utför idag är tillräcklig för att upptäcka eventuellt fusk med kött på restauranger och detaljhandel. Kontrollpunkten spårbarhet kontrolleras vid de kontroller där kontrollpunkten är relevant och sanktionsmöjligheter finns och används vid behov. Utförda kontroller under 2023 har inte resulterat i några sanktioner gällande spårbarhet eller redlighet men livsmedelskontrollen kommer att ha fortsatt fokus på spårbarhet av kött vid kommande kontroller.

Miljöförvaltningen föreslår att miljönämnden beslutar att avslå skrivelsen med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

### Underlag för beslutet

- Tjänsteskrivelse MN 2023-11-24 Svar på Liberalernas skrivelse – Sätt stopp för olaglig köttförsäljning
- Liberalernas skrivelse till miljönämnden 2023-10-03, dnr 2023/0074.1

## Ärendet

### Bakgrund

Frågor kring kontroll av kött på restauranger och butiker har inkommit till livsmedelskontrollen från liberalerna via e-post. Vidare har en skrivelse inkommit från liberalerna gällande olaglig köttförsäljning. Information kring problematiken med köttstölder har inhämtats av partiets representant via kontakt med butiksföreträdare och från massmedia. Bakgrunden till liberalernas skrivelse har sitt ursprung i vad som kan läsas i massmedia gällande köttstölder i butiker och beslag gjorda på restauranger samt hur andra myndigheter följer upp kontrollen av stulet kött.

### Föredragning

Miljöförvaltningens livsmedelskontroll har granskat den inkomna skrivelsen och finner att tanken är god, men att kontrollera restauranger och butiker med förstärkning av både personal och medel känns inte relevant då kontroller redan utförs. Livsmedelskontrollen som utförs av miljöförvaltningen är tillräcklig för att upptäcka eventuellt fusk med kött på restauranger och detaljhandel. Kontrollpunkten spårbarhet kontrolleras vid de kontroller där kontrollpunkten är relevant. Sanktionsmöjligheter finns och används när det är nödvändigt. Utförda kontroller under 2023 har inte resulterat i några sanktioner gällande spårbarhet eller redlighet. Livsmedelskontrollen kommer att ha fortsatt fokus på spårbarhet av kött vid kommande kontroller.

Livsmedelskontrollens uppdrag är att kontrollera redlighet och avvikelser gällande spårbarhet på livsmedel. Behovet att kontrollera stölder av kött och livsmedel i butiker är en uppgift för polisen. Problemet med stölder av kött och övriga livsmedel faller inom ramen för polisens arbete. Livsmedelskontrollen kan konstatera att det i dagsläget inte förekommit inköp av kött på restauranger och detaljhandel som inte har kunnat styrkas med följesedlar och kvitton. Bevisbördan i det fallet är inte möjlig och inte heller intressant för polisen att följa upp.

Det finns kontrollpunkter i den ordinarie kontrollen som omfattar redlighet och spårbarhet. Dessa kontrollpunkter är grundläggande i den kontroll som utförs för att upptäcka fusk inom både restaurang och detaljhandel. Dessutom finns ett nationellt kontrollmål där livsmedelskontrollen följer upp svenskt ursprung av kött som säljs i

detaljhandel. Dessa kontroller som utförs är tillräckliga för att upptäcka eventuellt fusk med kött på restauranger och detaljhandel.

Polisens roll är att kontrollera stölder och då behövs det konkreta bevis för att de ska kunna gå vidare med brottsanmälan. Som kontrollmyndighet fattar miljönämnden beslut om förelägganden och förbud som administrativa åtgärder. Vid behov av handräckning kan livsmedelskontrollen begära stöd av polismyndigheten enligt § 27 i Livsmedelslagen (2006:804).

Baserat på ovanstående redogörelse föreslår miljöförvaltningen att miljönämnden beslutar att avslå skrivelsen med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

#### **Beredning**

Ärendet har beretts inom miljöförvaltningens livsmedelskontroll.

#### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Klaus Karlsson  
Avdelningschef

#### **Beslutet skickas till**

För kännedom